
ANO IV - EDIÇÃO 686 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 202460

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

1D: D957195935574 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01.612.622/0001 - 33 

DECRETO N• 11 DE 18 DE MARÇO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE DECRETAR 
FERIADO MUNICIPAL EM 
CELEBRAÇÃO AO 
ENCERRAMENTO DO 
TRADICIONAL FESTEJO DE SÃO 
JOSÉ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no u so de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO que no d ia 19/03 /2024, o município de Betânia do Piauí 
celebr a o e n cerramento d os festej os de São J osé, evento tradicional para a 
população betanlense ; 

CONSIDERANDO que é costume municipa l , prática realizada a v á rios a nos, a 
decretação de feriado nesta data para que seja possibilitada a participação da 
população em toda programação alusiva durante todo o dia 19; 

DECRETA: 

Art. 1 9 Fica decretado feriado municipal no dia 19/03/2024 em celebração ao 
encerramento dos F estejos d e S ão José d o município d e Betâ nia d o P iauí. 

Art. 22 A s secretarias responsáveis pelos serviços conside rados de caráter 
essencial, deverã o m a nter escalas de modo que seja assegura d a a prestação 
ininterrupta dos mesmos. 

Art. 3 9 Este Dec reto entra e m vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário . 

Publique-se. R egistra-se. Cumpre-se . 

Gabinete do Prefeito Munic ipal d e B e tânia do Piauí- PI . 18 d e março d e 2024. 

FABIO DE Au;lnadodeformadl9ltal 
CARVALHO J)O~ FAKIÔ l)E CARVA LHO 

MACED0:95899502 ~.:d~~~~~:~:;~:2304 
304 10:04:02 -03'00' 

Fábio d e Carvalho Macedo 
P refei to M unicipa l 

Rua Francisco Oelmondes s/n , Centr-o- CEP: 6 4 .753-000- Fone : (89)3497-0005 

~ 
Betiiilãciõ)llaui 
'2flºrYIW9(0E '0006 

ID: B012ABB793864 

ESTADO DO PIAU( lia. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' · 

CN PJ : 01.612.622/0001 - 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo, o Prefeito Munlclpal de Betânia do Piauí, Estado do Piau l, no uso das a tribulç6es 

que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV , da Lei n t:1 1 4.133/21, 

resolve ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO N º 010/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 

015/2024, c ujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE NECESSAIRES 

PERSONALIZADAS DE COSMÊTICOS, KIT LANCHES E SERVIÇOS DIVERSOS, A SEREM 

UTILIZADOS EM EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, NO 

MUNICÍPIO OE BETÂNIA 00 PIAUi-PI, DE ACORDO COM O TERMO OE REFERêNClA", conforme 

condições e exigências estabelecidas no Editei e seus a nexos, às e mpresas MARIA DO CARMO 

ARAUJO DAS NEVES 34788255391 , lnscr-lta no CNPJ s ob o n ll 12.686.619/0001-80 e KATHIURSA 

VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO, CNPJ n .1J 32.128.995/0001-67 . 

D osso modo, satisfazondo à loi o QO mórito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N iJ 010/2024, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 01 5/2024 à empresa MARIA DO CARMO ARAWO DAS NEVES 

34788265391 , Inscrita no CNPJ sob o n 111 12.686.619/0001-80, para o Item 4. com valor unitário de 

12.00 (doze reais) . totallzando u m valor de 1 0 .800,00 (dez mll e oitocentos reais) e para a e m presa 

KATHIURSA VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO, CNPJ n.• 3 2. 128.995/0001-67, para os itens 

1 , 2, 3, 6, 7 e 8 com os seguintes valores R$ 1 .800,00 (um mil e oitocentos reais) , R$ 1 .700,00 (um m il 

e setecentos reais), A$ 5.000,00 (cinco mil reais), A$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), A$ 

850,00 (oitocentos e cinquenta reais) e A$ 12,22 (doze reais e vinte e dois centavos). por unidade, 

totalizando u m valor de A$ 1 0 .998.00 (dez mll novecentos e noventa e oito reais) . 

Totalizando um valor g lobal do R $ 33.648,00 (trinta e trõs mll quinhentos o quarenta e oito roais) , 

vencedora d este certame nos termos da Ata de SeGsão de Julgamento. 

Encaminhe-se os autos para a celebração de contra to o u emissão de instrumento competente . 

Publiquo-so. Rcgis tro-so. Cumpra-so. 

Betânia do Piauí (PI), 18 de março de 2024. 

FABIO oe CARVALHO ~..:~t~~:;;ilt• l pO, 
MACED0:9S899S023 MM;:EDO,ts, P9S02»-
04 ='0)4.0). 111 -,!'l 

Fábio de Carvalho Macedo 
P refeito Municipal 

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betania do Piaul-PI 
CEP: 64.753-000- Fone : (89)3497-0005 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL 
l■J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: E090385AA22D4 

ESTAOO DO PIAUI 1fsa! P REFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ, 01.612.622/0001 - 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N 11 013/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N º 010/2024 PMBP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 15/2024 

OBJETO : "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE NECESSAI RES PERSONALIZADAS 
DE COSMÉTICOS, K IT LA N C M ES E SERVIÇOS DIVERSO S, A SEREM U TILIZ ADOS EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA I NTERNACI ONAL DA MULHER, NO MUN ICIPIO DE BETÂN I A DO P IAUI ­
PI. DE ACORDO COM O TERMO DE REFERtNCIAH. 

CON TRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público 
Interno, situada a Ru a Fr ancisco D e lmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. N II 01 .612.622/0001-33 n este 

ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho M acedo, Prefeito Municipa l, nesta cidade. portador 
da Carteira de Identidade sob o n ° 2.226.882 SSP/PI , CPP n 11 958.995.023-04. 

CONTRATADA: A empn:sa KATHIURSA VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO, CNPJ n.11 
32.128.995/0001-67, sediada na Rua Ana Angelina de M acedo, 49, sala 02, Francisco Coel ho d e 
MAcedo, Dormentes - PE, CEP: 56.355-000, Conta t o: (87) 9967-5038, neste ato representada por 
sua p roprietária a Sra. kathlursa valerlana albino queiroz paullno, brasile ira , empresária , 

portadora da cédula d e identidade nº 9.532.636 SDS/ PE e CPF nº 118.101.704-19, residente e 
domiciliado na Rua Ana Angelina d e Macedo, 49, sa la 02, Francisco Coel ho d e MAcedo, Dormentes 
- PE, CEP: 56.355-000 . 

FONTII DII R ECURSOS: r ecursos vincu lados a Assistência Socia l , município de Betâ n ia d o Piauí 

para o exercício de 2024. 

VALOR TOTAL: RS 22.748 ,00 (vinte e dois mil set ecent os e quarenta e o ito reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de março de 2024. 

VIG@N CIA DO CONTRATO: 1. 0/0 3/2024 a 3 1 / 12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021, d a Lei Complementar n ° 123/2006. d o Decreto 
Pederal n lir 11.462/202 3 e o Decreto Municip a l n 1il 034/2023. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município. Rua Francisco Del mon des, s/n, 
Centro, Betãnla do Piauí-PI. 

~ 
Betãniado151aui 
-;!!.OMUMOC0EI(IOOl9 

ANTON I O FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL, DE LICITAÇÕES 

l\uu Prancillco Dc l mondcl!. Nn. Ccniro. Bc1ftniu do P iuuf-P I 
CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0(K)5 

ID: OF3610A6C90F4 

ESTADO DO PIAUI lã!_ 
CNPJ, 01.612.622/0001- 33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI . . 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N " 01 2/2024-
PREGÃO ELETRÔNICO N º 010/20 24 PMBP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 11 015/2024-

0BJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI SIÇÃO DE N ECESSAIRES PERSONALIZADA S 
DE COSMÉTICOS. KIT LANCHES E SERVIÇOS D IVERSOS. A SEREM UTI LIZADOS EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL. DA MULHER, NO MUNICÍPIO OE BETÂNIA DO PIAUÍ­
PI . DE ACORDO COM O TERMO DE REFERtNCIA". 

CONTRATANTE : O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAUf/PI, pes soa jurídica de dire i to público 
interno, situada a Rua Francisco Delmondes, s/n , Centro, C.N.P.1. NQ Ot .612.622/0001-33 n est e 
ato representado pelo Sr. Fablo de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nestn cidade, portador 
da Carteira d e Identidade sob o n g 2.226.882 SSP/PI, CPF n1il 958.995.023-04. 

CONTRATADA: A empresa MARIA DO CARMO ARAUJO DAS NEVES 3 4788255391 ~ inscrita no 
CNPJ sob o n ° 12.686.619/0001-80. sediada na Rua Deocleclo Brito, 3190, Pl anal to. Teresina -
PI , CEP: 64.050-050, Contato: 86 9 8813-9820, n cs l e a t o representada por s u a prop r ietá ria a Sra. 

Maria do Carmo AraúJo das N e ves, brasileira, empresária, p ortad ora da cédula d e Identidade n º 
736.399 SSP /SP e CPF nº 347 .882.SS3-91, 1·esidcnte e domic iliado n a Rua Deoclcci o Brito, 3190, 
Pl analto, T eresina - PI , CEP: 64.050-050. 

F ONTE D E R ECURSOS: recursos vinculados a Assistência Socia l , município de Betania do Piauí 

para o exercido d e 2024. 

VALOR T OTAL: R$ 10.800,00 (dez mll e o i tocentos r eais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CO NTRATO: 10 d e m arço d e 2024. 

VIGt NCIA DO CONTRATO: 10/03/2024 a 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: L ei no 14.133/2021 , da Lei Comple m entar- n ll 1 23/2006, do Dec r-eto 

Federal nll 11 .462/20 23 e o Decreto Munlclpal n ll 0 34/2023. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Pr efeitura do Município. Rua Pranc:lsco Delmondes, s/n , 
Centro, Bet ânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LIC ITAÇÕES 

Rua Francisco Dclmonclex. !!ln , Centro, Bel!lnia do Piauí-PI 
CEP: 64.753-000 Fone: (89)3497•0005 


